i$hp
CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

- Estado de São Paulo -

REQUERIMENTO no 57/2015

CÃMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
APROVADO
Em Plenário

FEV 2015

1 	/ 	-C presLonte

Súmula:- 	Solicita 	providências 	do

Executivo junto a Empresa EMTU para que

se há a possibilidade de criação de urna

linha de ônibus Intermunicipal do bairro M.

Bela Vista Alta ao Largo de Osasco.

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma

regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Jaci Tadeu da

Silva Prefeito Municipal, para que interceda junto à empresa EMTU para

que informe a esta Casa a possibilidade de criação de linha de ônibus

intermunicipal do bairro Jd. Bela Vista Alta ao largo de Osasco, com saída

de frente a escola E.E Mary Mailet Cyrino no Jd. Bela Vista Alta, passando

pelos bairros de Chácara Sta.Cecília, Jd.Briquet, sentido Av.Engenheiro

Renê Benedito da Silva(Antiga Estrada Velha) até o largo de Osasco.

Justificativa

Senhor Presidente:-
Senhores Vereadores:-

Trata-se de uma solicitação dos moradores que vem através
deste vereador devido o grande número de usuários que necessitam do
transporte público, do Bairro Jd. Bela Vista Alta, beneficiando também
bairros aos arredores.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 05 de Janeiro de 2015.

Áse me Jorge Jorge
Vereador Jorge ..  Farmácia

CÂMARA-MUNICIPAL DE ITAPYL

(iOTQ 0

)4Afi 2015

~~ ÁA
Assinatura..

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - SP - CEM 06694-090
Pnne: (11) 4141-4472 - WWW. c'amara itanevL so. gov.br